

## Ministeren

Grønlandsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



## Udlændinge- og Integrationsministeriet

Grønlandsudvalget har den 23. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 130 (alm. del) efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

### Spørgsmål nr. 130:

Fast track ordningen skaber frustration blandt Grønlands Erhvervsliv, som er dybt afhængige af udenlandsk arbejdskraft for, at holde gang i væksten. I en tid med lav arbejdsløshed og høj vækst i det grønlandske samfund, så skaber det flaskehals og bremser for væksten i Grønland. Frustrationen går på, at sagsbehandlingen fortsat er langvarig på trods af hensigten om hurtig ekspedition. Hvor er det hindringerne for hurtig sagsbehandling opstår, og hvad har ministeren iværksat for at sikre den hurtigst mulige sagsbehandlingstid for fast track ordning i Grønland?

### Svar:

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI), der behandler sager efter den grønlandske Fast Track-aftale.

SIRI har den 4. juli 2022 oplyst følgende:

”I forbindelse med indgåelse af den grønlandske Fast Track-aftale udmeldte SIRI i september 2021, at ansøgninger efter Fast Track-aftalen ville blive behandlet inden for 1 måned. Dette er i overensstemmelse med øvrige erhvervsordninger, hvor SIRI ikke skal høre eksterne parter om, hvorvidt løn- og ansættelsesvilkår er sædvanlige.

I 2022 har SIRI haft en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 20 dage, og 86 % af sagerne er afgjort inden for vores udmeldte sagsbehandlingstid på 1 måned, jf. tabel 1.

10. august 2022

International Arbejdskraft og EU-Ophold

Udlændinge- og  
Integrationsministeriet

Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail [uim@uim.dk](mailto:uim@uim.dk)  
Web [www.uim.dk](http://www.uim.dk)

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2022 - 9019  
Akt-id 2028865

**Tabel 1. Gennemsnitlig sagsbehandlingstid (dage) og andel sager afgjort inden for 1 mdr. på Fast-track i Grønland, 2022\***

	Jan	Feb	Mar	Apr	Maj	Jun*	I alt
Gns. sagsbehandlingstid	25	17	16	18	34	14	20
Sager afgjort inden for 1 mdr. (%)	74%	88%	85%	90%	80%	94%	86%

\*Tallene for 2022 er foreløbige og til d. 25 juni.

Anm.: Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da udlændingssystemerne er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer. Endvidere bemærkes, at der er tale om antal sager og ikke personer. Det betyder, at den samme person kan indgå flere gange over tid i forbindelse med en ny ansøgning. Tallene indbefatter sager med udfaldene afvisning, afslag og tilladelse.

Kilde: Styrelsen for International Rekruttering og Integration.

For så vidt angår den mindre andel af sager, der ikke afgøres inden for 1 måned, skyldes det hovedsagligt, at SIRI ved ansøgningens indgivelse har manglet oplysninger eller dokumentation i sagerne for at kunne afgøre dem. Det forlænger således sagsbehandlingstiden, når SIRI skal anmode om og afvente manglende oplysninger eller dokumentation, inden der kan træffes afgørelse i sagerne.

SIRI forventer i efteråret at kunne gennemføre et besøg i Grønland med henblik på bl.a. at afholde møde med arbejdsgiverne for at klæde dem bedre på til korrekt indgivelse af ansøgninger, så SIRI kan afgøre en endnu højere andel af ansøgningerne med det samme uden at skulle anmode om yderligere oplysninger eller dokumentation.

SIRI bemærker slutteligt, at den oplyste sagsbehandlingstid kun vedrører de sager, som SIRI alene behandler. For sager, som involverer andre myndigheder, f.eks. sager vedrørende udlændinge, der er visumpligtige i forhold til Grønland, og som efter SIRI's meddelelse af opholds- og arbejdstilladelse vil skulle afvente påtegning af visum hos de danske repræsentationer, vil den samlede sagsbehandlingstid typisk være længere."

Jeg kan henholde mig til SIRI's udtalelse.

Kaare Dybvad Bek

/

Charlotte Barslev